PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОЛНЕЧНЫЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.03.2014
	ЗАТО Солнечный
	№ 20

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО СОЛНЕЧНЫЙ ОТ 06.02.2014Г. № 9 «О ПОРЯДКЕ И УСЛОВИЯХ ОКАЗАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ГРАЖДАНАМ В УЛУЧШЕНИИ ЖИЛИЩНЫХ УСЛОВИЙ»
На основании Устава ЗАТО Солнечный Тверской области администрация ЗАТО Солнечный
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации ЗАТО Солнечный от 06.02.2014г. № 9 «О порядке и условиях оказания муниципальной поддержки гражданам в улучшении жилищных условий» следующие изменения:

- пункт 10 Приложения к Постановлению изложить в следующей редакции: «В случае оформления гражданами в срок до 01.01.2013 года договора ипотечного жилищного кредитования в целях привлечения средств для участия в долевом строительстве жилья на территории ЗАТО Солнечный и при условии добросовестного исполнения долговых обязательств, администрация ЗАТО Солнечный по итогам отчетного периода производит возмещение уплаченных процентов по данному кредиту путем предоставления компенсационной выплаты ежегодно, но не более чем в течение 10 лет. Размер компенсационной выплаты рассчитывается с учетом предполагаемых к получению имущественных налоговых вычетов в соответствии с подпунктом 4 пункта 1 статьи 220 Налогового Кодекса Российской Федерации.»;

- в пункте 11 Приложения к Постановлению слова «- справка налогового органа о полученной сумме имущественного налогового вычета за фактически произведенные расходы на погашение процентов по целевым займам (кредитам), либо об отказе в предоставлении имущественного налогового вычета» исключить.
2. Настоящее Постановление вступает в силу с даты подписания, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года и подлежит официальному опубликованию и размещению на сайте администрации ЗАТО Солнечный.
Глава администрации ЗАТО Солнечный                                                           А.Д. Гудима

_1456210894.bin